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Geride bıraktığımız yıl, hem Türkiye’de hem de dünyada pek çok kırılmanın ya-
şandığı, kazanımlarımıza yönelik saldırıların arttığı; buna rağmen mücadeleden 
vazgeçmediğimiz bir yıl oldu. Dünyada savaşların ve güvenlikçi politikaların arttığı, 
küresel siyasette ırkçılık ve göçmen karşıtlığının güç kazandığı; uluslararası norm 
ve mekanizmaların işlevselliğinin sorgulandığı bir atmosferle karşı karşıya kaldık. 
Farklı coğrafyalarda süren savaşlar, barış süreçleri ve derinleşen insani krizler, ba-
rışın ve uluslararası dayanışmanın ne kadar hayati olduğunu bir kez daha hatırlattı. 
Demokratik alanların daraldığı, muhalif seslerin bastırılmaya çalışıldığı bu dönemde, 
kadınlar ve LGBTİ+’lar olarak dayanışmayı büyütmeye ve haklarımız için mücadele 
etmeye devam ettik. Türkiye’de ise yıl boyunca artan siyasal gerilim ve baskı ortamı; 
protestoların sert biçimde bastırılması, gençlere ve özellikle genç kadınlara yönelik 
hak ihlalleri ile seçilmiş yerel yönetimlere yönelik kayyum politikalarının yaygın-
laşması gibi gelişmelerle kendini gösterdi. Tüm bu gelişmeler, kazanımların hangi 
mücadelelerle elde edildiğini yeniden hatırlamanın ve feminist hareketin kolektif 
hafızasını canlı tutmanın önemini bir kez daha ortaya koydu.

Aile ve beden politikaları 2025’te daha merkezi bir yer aldı. 2025 “Aile Yılı” ilan edildi; 
yetmedi, 2026-2035 yılları arası “Aile ve Nüfus 10 Yılı” ilan edildi. “Aileyi koruma” söyle-
mi altında kadınların, LGBTİ+’ların ve gençlerin yaşamlarına doğrudan müdahale eden 
uygulamalar tek tek hayata geçirilmeye başlandı. Hak temelli yaklaşımın yerini bedenleri 
birebir yargı müdahalesiyle kontrol eden, denetleyen ve disipline eden bir anlayış aldı. 
10. ve 11. yargı paketlerine ekleneceği kamuoyuna yansıyan ve LGBTİ+ görünürlüğünü 
ve varoluşunu cezalandırmayı hedefleyen hükümler, başta LGBTİ+ hareketi olmak üzere, 
kadın ve insan hakları hareketlerinin de direnişiyle geri püskürtüldü. Ancak örgütlenme 
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özgürlüğü özellikle “müstehcenlik” suçlamaları üzerinden hedef alındı. “Genel ahlaka 
aykırılık”, “müstehcenlik”, “halkı kin ve düşmanlığa tahrik” gibi suçlamalar kullanılarak 
sosyal medya ünlülerine, aktivistlere ve LGBTİ+ örgütlerine davalar açıldı; haksız gözaltı 
ve tutuklama uygulamaları yapıldı. Cinsiyet ifadesi, cinsellik ve beden politikaları üzerin-
deki denetim, doğrudan siyasal bir kontrol aracına dönüştü.

Diyanet, kadınların kılık kıyafetlerini hedef alan hutbesinin ardından bu kez de ka-
dınların kanunlarla güvence altına alınmış eşit miras hakkını açıkça yok sayarak 
kadınların kazanılmış haklarını tartışmaya açtı. Çeşitli sanat alanlarında cinsel şid-
dete maruz bırakıldığını beyan eden onlarca kadının anlatıları sorgulanıp yaşadıkları 
geçersiz kılınmaya çalışılırken, bu şiddeti uygulayan erkekler çoğu zaman hesap 
vermeden hayatlarına devam etti. Kadın cinayetleri geçtiğimiz yıl da önlenmedi; er-
kek şiddeti kadınların yaşam hakkını tehdit etmeye devam ederken, devletin şiddeti 
önleme, koruma ve etkin biçimde soruşturma yükümlülüklerini yerine getirmemesi 
cezasızlık iklimini derinleştirdi. Buna rağmen kadınlar, hem kazanılmış haklarına 
yönelik saldırılara karşı hem de şiddetsiz bir yaşam talebiyle sözlerini ve mücade-
lelerini sürdürmeyi sürdürdü.

Türkiye’de derinleşen ekonomik kriz, 2025’te hayatın her alanını daha da zorlaştırdı. Artan 
enflasyon, işsizlik ve güvencesizlik gündelik yaşamın sürdürme konusunda kadınların 
hayatını çok boyutlu biçimde etkilemeye devam ediyor. Artan yaşam maliyetleri gıda, 
barınma ve sağlık gibi temel ihtiyaçlara erişimi zorlaştırıyor. Bu durum hane içerisinde 
kadınların kendi ihtiyaçlarından feragat etmek zorunda kalmasına ve gündelik yaşamı 
sürdürebilmek için daha yoğun bir bakım, geçim ve ücretsiz ev içi emeğinin üzerlerine 
yıkılmasına yol açıyor. 

Tüm bu olumsuzluklara rağmen Türkiye’de ve dünyada direniş sürüyor. Feminist hareket, 
LGBTİ+ hareketi ve hak temelli mücadele yürüten tüm kesimler, baskının arttığı yerde geri 
çekilmek yerine yan yana gelmenin yollarını çoğalttı. KİH olarak biz de tüm bu koşullara 
rağmen dayanışmayı ve mücadeleyi büyütmek için çalışmaya devam ettik. Bu Faaliyet 
Raporu’yla 2025’te neler yaptığımızın bir özetini sizlerle paylaşıyoruz. Dayanışmayla, 
cesaretle ve inatla mücadeleye devam.

MERHABA
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Kadının İnsan Hakları Derneği (KİH) olarak, kadın hakları ve toplumsal cinsiyet eşitliğini 
güvence altına alacak yasal değişikliklerin yapılması, toplumsal cinsiyet eşitliğini odağı-
na alan politikaların geliştirilmesi, mevcut mevzuatın da eşitlikçi bir anlayış ile hayata 
geçirilmesini sağlamak için örgütlenen kampanyalarda hem Türkiye’de hem dünyada 
kadın hareketleri ve feminist hareketlerle beraber çalışıyoruz. Geçmişte pek çok yasal 
reformda önemli roller üstlenen derneğimiz, yerel ve ulusal savunuculuk çalışmalarının 
yanı sıra Birleşmiş Milletler (BM) düzeyinde de kadın hakları ve toplumsal cinsiyet eşitliği 
konularında siyasi dönüşüm gerçekleştirmek amacıyla uluslararası düzeyde ağlar kuruyor 
ve savunuculuk yürütüyoruz.

Kadınların kendi yaşamlarında söz sahibi olmalarını, haklarını hayatın her alanında eksik-
siz kullanabilmelerini desteklemek için 1995’te Kadının İnsan Hakları Eğitim Programı’nı 
(KİHEP) geliştirdik. 30 yıldır Türkiye’nin farklı bölgelerinde yürütülen ve halen dünyada 
uygulanan en kapsamlı ve yaygın insan hakları eğitim programlarından biri olan KİHEP’in 
önemli hedeflerinden biri de bağımsız kadın örgütlerinin kurulması ve toplumsal bir 
dönüşüme katkıda bulunmak. KİHEP grup çalışmalarının yanı sıra, 2016 yılından beri 
belediyeler, kadın örgütleri ve özel sektör kurumları ile işbirliği içinde gerçekleştirdiğimiz 
Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Seminerleriyle de çok sayıda kişiye ulaşmaya devam ediyoruz. 

Kurulduğumuz günden bu yana kadınların medeni, ekonomik, siyasal, cinsel, bedensel 
ve doğurganlık haklarını kullanmasını engelleyen faktörleri belirlemeyi ve bu engelleri 
ortadan kaldırmak için eylem ve politikalar oluşturmaya katkı sağlamayı hedefleyen 
çalışmalarımızın bir ayağı da ulusal ve uluslararası araştırmalar yürütmek. KİH olarak, 
deneyimleri, kazanımları ve başarılı yöntemleri belgelemek ve paylaşarak arttırmak 
amacıyla, yaptığımız her çalışmayı yayınlar ve iletişim faaliyetleriyle destekliyoruz. 

BIZ KIMIZ?
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Yerelden Küresele/Küreselden Yerele: 30 Yılda Neler Olmaz ki? Ankara 
lansmanını yaptık

2024 yılının sonunda yayınladığımız derneğimizin 30 yıllık tarihini kadın hareketinin 
mücadele tarihiyle birlikte ele alan Yerelden Küresele/Küreselden Yerele: 30 Yılda Neler 
Olmaz ki? kitabımızın Ankara lansmanını Çankaya Doğan Taşdelen Çağdaş Sanatlar 
Merkezi’nde KİHEP eğiticileri, feministler, kadın örgütleri, LGBTİ+ hak savunucuları, 
akademisyenler ve sivil toplum temsilcilerinin katılımıyla gerçekleştirdik. 

Kürtaj Hakkım! projesi kapsamındaki çalışmalarımıza devam ettik

Mor Çatı Kadın Sığınağı Vakfı ve Women on Web ile birlikte yürüttüğümüz Kürtaj Hakkım! 
projesi kapsamında;

Kürtaj Hakkına Yaklaşım Atölyeleri: Üniversitelerdeki tıp öğrencilerine yönelik hazırla-
dığımız hak temelli ve güvenli kürtaja dair bilgiler içeren Tıp Öğrencileri için Yaklaşım 
Atölyelerimizi uygulamaya başladık. İlkini Türk Tıp Öğrencileri Birliği (TurkMSIC), ikincisini 
Öğrenci Ebeler Derneği’nden öğrencilerle gerçekleştirdiğimiz atölyelerde; şimdiye dek 
Türkiye’nin farklı yerlerinden 60’dan fazla sağlık bilimleri fakültesi öğrencisiyle buluştuk. 
Bu buluşmalar kapsamında kürtaj hakkı için verilen feminist mücadele tarihini, kürtaj 
hakkının yasallaşma süreçlerini, ulusal ve uluslararası hukukta kürtaj hizmetine ilişkin 
hukuki çerçeveyi inceledik. Ayrıca, haplarla kürtaj dahil olmak üzere dünyada kullanılan 
güvenli kürtaj yöntemleri üzerinde durduk ve Türkiye’de kadınların kürtaj deneyimleri 
üzerine konuştuk.

2025’TE 
NELER YAPTIK?
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https://kurtajhakkim.org/
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Kadın Örgütleriyle Kürtaj Hakkı Atölyesi: 15 farklı kadın örgütünden 23 kadının katıldığı bu 
atölyede, kürtaj hakkını feminist bir perspektiften ele aldık; kürtajın tarihi, küresel mü-
cadele pratikleri, kürtajın hukuki çerçevesi ve farklı kürtaj yöntemleri üzerine kapsamlı 
tartışmalar yürüttük. Kadınların kürtaj deneyimlerinden yola çıkarak ortak sorunları ve 
mücadele yollarını konuştuk, bilgi ve deneyim paylaşımı yaptık.

Kadın Örgütleri Kapasite Gelişim Alanları: İhtiyaç Analizi Raporu’nu 
yayınladık 

Türkiye’deki kadın örgütlerinin kapasite gelişim ihtiyaçlarını anlamak amacıyla 57 örgütle 
yürüttüğümüz araştırmanın sonuçlarını bir araya getirdiğimiz Kadın Örgütleri Kapasite 
Gelişim Alanları: İhtiyaç Analizi Raporu’nu Nisan’da yayınladık. Raporda insan kaynağı 
ve örgütsel yapı, kaynak geliştirme, stratejik planlama, dayanışma ağları oluşturma ve 
savunuculuk, toplumsal cinsiyet eşitliği ve hak bilinci, iletişim ve dijital beceriler, izleme 
ve değerlendirme, risk yönetimi gibi başlıca konularda yerel kadın örgütleri ve LGBTİ+ 
örgütlerinin kapasite gelişim ihtiyaçlarına yönelik bir analiz sunuluyor. Raporun çıktılarını 
KİHEP eğiticileriyle 27 Mayıs, LGBTİ+ örgütleriyle 24 Haziran tarihinde düzenlediğimiz 
çevrimiçi tanıtım toplantılarında paylaştık. Raporun işaret ettiği alanları tartıştığımız 
toplantılarda bu ihtiyaç alanlarını güçlendirmek için yürütülebilecek stratejileri konuştuk. 

İstanbul Kent Konseyi yeni döneminde Yürütme Kurulu’ndayız

İstanbul Kent Konseyi 3. Dönem Genel Kurulu’na katıldık ve temsilcimizi bildirerek 
Yürütme Kurulu seçimlerine dahil olduk. Feminist ilkelerle sürdürdüğümüz mücadelemize 
Kent Konseyi’nin Yürütme Kurulu’nda da devam edeceğiz. Yeni dönemde de eşitlikçi ve 
kapsayıcı kent politikaları için Kadın Meclisi’ni destekleyecek ve birlikte çalışacağız. 

2025’TE NELER YAPTIK?
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Çanakkale’de dayanışmamız büyüdü

Farklıyız Eşitiz Derneği, Çanakkale El 
Emeğini Değerlendirme Derneği (ELDER) 
ve Kepez Özgür Kadın Dayanışma ile birlikte 
Çanakkale Kent Müzesi’nde 25 Kasım’da 
açılan Görünmeyeni Görmek Çanakkale Kadın 
Hareketi’ne Bakış Sergisi 8 Mart’a kadar de-
vam etti. Bu süreç boyunca Gülşah Seral 
ile “Sinir Sistemi ve Donma Tepkisi” söy-
leşisini, Kadın Koalisyonu’ndan Gül Erdost 
ve Umudun Kadınları Dergisi’nden KİHEP 
eğiticimiz Şule Sepin İçli ile de “Kapsayıcılık 
ve Kadın Dayanışmasında Örgütlenme” baş-
lıklı söyleşiyi gerçekleştirdik. Çanakkale’de 
tamamlanan dört KİHEP grubunun katılım-
cılarıyla bir araya gelerek katılım belgelerini 
verdiğimiz bir etkinlik düzenledik. 

Ayrıca Farklıyız Eşitiz Derneği, ELDER-KDM ile Çanakkale Belediyesi işbirliğiyle düzenlenen 
KİHEP Şenliği’nde, 300 kadının katılımıyla gerçekleştirilen seramik atölyesi çalışmasından 
doğan Kız Kardeşlik Anıtı, 30 Mayıs’ta Çanakkale’de açıldı. Kadınların kendi emekleriyle 
ürettiği seramik karoların bir araya getirilmesiyle oluşturulan bu kamusal sanat eseri; 
farklılıklarımızla bir arada varolmanın, kadın dayanışmasının ve ortak üretimin gücünü 
görünür kıldı. KİHEP’in Çanakkale’de 30 yıldır kesintisiz sürdürülüyor olması mücade-
lemizin sürekliliğine ve dayanışmamızın gücüne dayanıyor.

2025’TE NELER YAPTIK?
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2025’TE NELER YAPTIK?

9. Olağan Genel Kurulumuzu gerçekleştirdik

2023-2025 dönemi ve 2025-2027 dönemi Yönetim Kurulu üyelerimiz, dernek üyelerimiz 
ve geniş ekip üyelerimizle birlikte gerçekleştirdiğimiz Genel Kurulumuzda 2024’teki 
çalışmalarımızı paylaştık ve önümüzdeki dönemi değerlendirdik. 

KİHEP gruplarıyla Türkiye’nin dört yanında kadın dayanışmasını 
büyütüyoruz

1995 yılından bu yana Türkiye genelinde ve Kıbrıs’ta 15 binden fazla kadına ulaşan Kadının 
İnsan Hakları Eğitim Programı (KİHEP), kadınların eşit yurttaşlar olarak haklarını bilmeleri 
konusunda farkındalıklarını ve bilgilerini artırmayı, hak bilincinin günlük hayata geçi-

 Avcılar / KİHEP grubu

Diyarbakır / eğitici buluşması ve KİHEP grubu

Adana / KİHEP grubu

Burhaniye / KİHEP grubu
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2025’TE NELER YAPTIK?

rilmesini sağlayacak stratejiler geliştirme 
konusunda desteklemeyi ve yerel, ulusal 
ve uluslararası düzeyde örgütlenme çaba-
larında katalizör işlevi görmeyi hedefleyen 
bir program. 

2025 yılında 16 ilde açılan 50 KİHEP grubuna 
katılan toplam 701 kadın, 16 haftalık grup 
çalışmalarını tamamladı. KİHEP, kadınların 
sadece bireysel olarak değil, kolektif olarak 
da güçlenmesine alan açmaya devam edi-
yor. Eğiticilerin ve katılımcıların hikayeleri, 
siyasete atılmaktan kendi işini kurmaya, 
eğitime geri dönmekten şiddet döngüsünü 
kırmaya kadar uzanıyor.

Bu yıl belediyelerle yaptığımız işbirliği ziya-
retleri sonucu eğiticilerimizin de katkısıyla 
2025’te başlayan 23 KİHEP grubu 11 ilde 576  
kadının katılımıyla 2026’da tamamlanacak. 

Tepebaşı ve Kadıköy belediyeleriyle Çeşme Belediyesi ve Bornova Belediyesi ile İzmir Kadın 
Dayanışma Derneği ortaklığında; Adana Büyükşehir Belediyesi ve Ataşehir Belediyesi’yle 
bu yıl ilk kez KİHEP İşbirliği Protokolü imzaladık. Tepebaşı ve Kadıköy Belediyeleri ile 
protokollerimiz yeniledik. İşbirliği protokolü sayımız böylece Türkiye çapında 23’ü bul-
du. İşbirliği protokolleri aracılığıyla KİHEP gruplarımızın, belediye personeline yönelik 
eğitimlerimizin ve kadın haklarını güçlendirmeye yönelik çalışmalarımızın sürdürülebilir 
olmasını amaçlıyoruz.

Ataşehir Belediyesi Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Semineri ve KİHEP İşbirliği Protokolü
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2025’TE NELER YAPTIK?

Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Seminerlerine (TCE) devam ettik

Toplumsal cinsiyet eşitliğini güçlendirmeye yönelik çalışmalarımız kapsamında hem 
belediyelerde hem özel sektörde seminerler düzenlemeye devam ettik. 2025 yılı boyunca 
Antalya, Balıkesir, Eskişehir, İstanbul ve Şanlıurfa’da, 6 yerel yönetim ve 3 STÖ ile; 345 
kadın ve 159 erkekle, toplamda 504 kişiyle TCE seminerleri gerçekleştirdik. 

14. KİHEP Eğitici Eğitimi Değerlendirme ve Gelecek Planlama 
Toplantısı’nı gerçekleştirdik
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2024 yılında gerçekleştirdiğimiz 14. KİHEP Eğitici Eğitimi’ne katılan ve ardından ilk KİHEP 
grup çalışmalarını tamamlayan eğiticilerle, 24-27 Eylül tarihlerinde İstanbul’da bir araya 
geldik. İlk KİHEP gruplarını tamamlayan eğiticiler KİHEP Grup Yönlendiricisi belgelerini 
aldılar. Günden güne büyüyen mücadelemizin bir parçası olan KİHEP eğiticilerine ve 
katılımcılarına teşekkür ediyoruz.

Uluslararası insan hakları mekanizmalarında devletin 
yükümlülüklerini izlemeye devam ettik: 

•	 Türkiye’nin Evrensel Periyodik İnceleme (EPİ) sürecindeki çalışmalarımız

Mayıs ayında gerçekleştirilen Birleşmiş Milletler İnsan Hakları Konseyi’nin 49. Oturumu’nda, 
Türkiye’nin insan hakları karnesinin dördüncü kez gözden geçirilmesini Cenevre’de takip 
ettik. Her beş yılda bir gerçekleşen Türkiye’nin resmi gözden geçirme oturumları ön-
cesinde KİH, Mor Çatı ve Kadın Koalisyonu olarak bir ortak rapor hazırlayıp sunmuştuk. 
Kadınlar, feministler ve insan hakları savunucuları olarak yaptığımız savunuculuğun 
sonucunda 10 ülke, Türkiye’yi İstanbul Sözleşmesi’ni yeniden imzalamaya çağırırken, 41 
ülke, kadına yönelik şiddetin önlenmesi, cezalandırılması ve mağdurların korunmasına 
ilişkin önlemler alınmasını istedi. 

Ayrıca, BM İnsan Hakları Yüksek Komiserliği, BM Kadınlara ve Kız Çocuklarına Yönelik 
Ayrımcılıkla Mücadele Çalışma Grubu, BM Cinsel Yönelim ve Cinsiyet Kimliği Bağımsız 
Uzmanı ve Avrupa Konseyi İnsan Hakları Komiseri ile görüşerek, hazırladığımız EPİ 
raporunda kadın hakları ve toplumsal cinsiyet eşitliğine ilişkin öne çıkan bulgu ve tes-
pitlerimizi paylaştık.

Oturumun ardından, Türkiye’nin değerlendirmesinde toplumsal cinsiyet alanında verilen 
tavsiyeleri ve gözlemlerimizi Türkiye’deki kadın ve LGBTİ+ örgütleriyle paylaşmak için 
bir toplantı organize ettik. Kadın ve LGBTİ+ örgütlerinden 19 kişiyle EPİ nedir, çıktıları ve 
işlevi nedir ve örgütler bunu nasıl bir savunuculuk aracı olarak kullanılabilir sorularına 
dair bilgi ve deneyimlerimizi aktardık. Hazırladığımız son ortak rapor ve savunuculuk 
sürecinin yanı sıra Türkiye’ye verilen tavsiyeleri bundan sonra kadın ve LGBTİ+ örgütleri 
olarak savunuculuk çalışmalarımızda nasıl kullanabileceğimizi tartıştık. 

https://www.instagram.com/p/DJ_5oV5oQhY/?img_index=1
https://www.instagram.com/p/DJ_5oV5oQhY/?img_index=1
https://www.instagram.com/p/DJ_5oV5oQhY/?img_index=1
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•	 BM İnsan Hakları Yüksek Komiserliği’yle (OHCHR) Türkiye’den yerel 
kadın ve LGBTİ+ örgütlerini çevrimiçi bir toplantıda buluşturduk

Mor Çatı ve Kadın Koalisyonu ile birlikte Türkiye’nin EPİ gözden geçirme sürecinde iletişim 
kurduğumuz OHCHR ofisi ile Türkiye’den kadın ve LGBTİ+ örgütlerini buluşturduğumuz 
bir toplantı düzenledik. Toplantıyla hem OHCHR ofisini Türkiye’de yerellerde kadın ve 
LGBTİ+ hakları alanında yaşanan gelişmelere ilişkin ilk elden bilgilendirdik hem de yerel 
örgütlerin uluslararası mekanizmalarla ilişki kurabilmelerine aracılık ederek bu örgütlere 
uluslararası savunuculuk konusunda destek verdik. 

•	 İstanbul Sözleşmesi’nden çekilme kararını Anayasa Mahkemesi’ne 
ve Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi’ne (AİHM) taşıdık

İstanbul Sözleşmesi’nden çekilme kararının ardından bu hukuksuzluğa karşı Danıştay’a 
açılan çok sayıda dava arasında KİH olarak bizim davamız da vardı. Danıştay 10. Dairesi tüm 
davaları Danıştay savcılarının aksi yöndeki mütaalasına rağmen oy çokluğuyla reddetmişti. 
Bunun üzerine, Danıştay İdari Dava Daireleri Kurulu’na temyiz başvurusu yaptık. Ancak 
Aralık 2024’te temyiz talebimiz de reddedildi. 2025 Mayıs’ta ise Anayasa Mahkemesi’ne 
esas olarak örgütlenme özgürlüğü ve adil yargılama hakkının ihlal edildiğinden hareketle 
bireysel başvuruda bulunduk. Anayasa Mahkemesi’ne bireysel başvurumuzla eş zamanlı 
olarak İstanbul Sözleşmesi’nden çekilme kararını AİHM’e de taşıdık. Türkiye’nin İstanbul 
Sözleşmesi’ne yeniden taraf olması için yürüttüğümüz mücadelemizden vazgeçmiyoruz. 
Söz konusu kararın örgütlenme özgürlüğümüz bakımından da bir hak ihlali olduğunu 
biliyor, mücadelemizi ulusal ve uluslararası hukuk alanında her mecrada sürdürmeye 
devam ediyoruz. İstanbul Sözleşmesi’ni geri alacağız ve etkin bir şekilde uygulatacağız. 

•	 BM Yüksek Düzey Siyasi Forumu’na (HLPF) katıldık

New York’ta gerçekleşen HLPF’de bu yıl 
Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri’nin 
beşincisi olan Toplumsal Cinsiyet Eşitliği 
hedefi (Hedef 5) küresel düzeyde gözden 
geçirildi. Oturumlarda, dünyada toplumsal 
cinsiyet eşitliğinin uygulanmasında ilerle-
menin çok yavaş kaldığı, pek çok ülkede 
hakların geriye gittiği vurgulandı. BM Kadın 
Birimi, bakım emeğine yatırım yapılması-
nın ve sivil toplumun korunmasının kritik 
önemde olduğunun altını çizdi. Söz alan 
sivil toplum temsilcileri, Vatikan ve bazı 
ülkelerden gelen “aile kurumunun korun-
ması” gibi söylemlerin kadın ve LGBTİ+ 
haklarını daraltan etkilerini görünür kıldı. 
Biz de Kadın Koalisyonu ve Türkiye Kadın 

https://kadinininsanhaklari.org/basin-bulteni-kadinin-insan-haklari-dernegi-istanbul-sozlesmesi-davasini-aihme-tasidi/
https://kadinininsanhaklari.org/basin-bulteni-kadinin-insan-haklari-dernegi-istanbul-sozlesmesi-davasini-aihme-tasidi/
https://hedef5.org/
https://hedef5.org/
https://www.instagram.com/p/DMr7HMqIzBp/?img_index=1
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Dernekleri Federasyonu ile birlikte “Aileci Politikalara karşı Feminist Tahayyüller: Artan 
Muhafazakarlık karşısında Toplumsal Cinsiyet Eşitliği ve Bedensel Özerklik” başlıklı 
çevrimiçi bir paralel etkinlik düzenledik. Türkiye ve dünyada yükselen aileci, dışlayıcı ve 
heteronormatif politikaların cinsel sağlık ve doğurganlık haklarını, toplumsal cinsiyete 
duyarlı bütçeleme taleplerini ve kapsayıcı kamu politikalarını nasıl doğrudan tehdit etti-
ğini tartıştık. HLPF oturumuna dair detaylı gözlemlerimizi, yayınladığımız bilgi notundan 
inceleyebilirsiniz. 

•	 BM Kadının Statüsü Komisyonu (KSK) 69. Oturumu’na katıldık

Mart ayında New York’taki BM Genel Merkezi’nde gerçekleştirilen BM KSK 69. Oturumu’nu 
yerinde takip ettik. Ayrıca, Kadın Koalisyonu’yla birlikte KSK kapsamında bir paralel 
etkinlik gerçekleştirdik. “Toplumsal Cinsiyet Karşıtlığı ve Toplumsal Cinsiyet Temelli 
Şiddetle Mücadeleye Etkileri” başlıklı etkinliğimize 70’e yakın kişi katıldı. Dünyada yük-
selen toplumsal cinsiyet karşıtlığı, aile odaklı politikalardaki artışı, sivil toplumun KSK’ya 
katılımındaki değişimler, AB’nin İstanbul Sözleşmesi’ni onaylamasının etkileri ve buna 
karşı örgütlenen hareketler, Türkiye’de İstanbul Sözleşmesi’nden çekilme sonrası ya-
şanan gelişmeler, uluslararası feminist dayanışma ve mücadele stratejileri üzerine 
konuştuk. Mayıs ayında ise KSK 69. Oturumu’nun çıktılarını ve oturum boyunca yaşanan 
gelişmeler ile oturumdan gözlemlerimizi paylaşmak ve KİHEP ağımızdaki kadın örgüt-
lerinin KSK’yı daha aktif ve etkili kullanabilmelerini desteklemek amacıyla bir çevrimiçi 
toplantı organize ettik.

•	 BM İnsan Hakları Komitesi’ne örgütlenme özgürlüğü üzerine ortak 
görüş hazırladık 

TÜSEV, STGM ve İHOP ile birlikte BM İnsan Hakları Komitesi’ne sunulmak üzere Medeni 
ve Politik Haklar Uluslararası Sözleşmesi’nin örgütlenme özgürlüğüne ilişkin 22. maddesi 
için hazırlanacak 38 No’lu Genel Yorum konusunda hazırlanan ortak görüşe, kadınların 
örgütlenme özgürlüğünün geliştirilmesi ve korunmasına ilişkin katkı sunduk.

https://kadinininsanhaklari.org/birlesmis-milletler-yuksek-duzey-siyasi-forumu-hlpf-2025e-dair-gozlemlerimiz/
https://kadinininsanhaklari.org/birlesmis-milletler-yuksek-duzey-siyasi-forumu-hlpf-2025e-dair-gozlemlerimiz/
https://kadinininsanhaklari.org/birlesmis-milletler-yuksek-duzey-siyasi-forumu-hlpf-2025e-dair-gozlemlerimiz/
https://kadinininsanhaklari.org/bm-kadinin-statusu-komisyonu-69-oturumu-paralel-etkinlik-basin-notu/
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Bu Kalabalığı Hatırla belgesel gösterimleri devam etti

Bu Kalabalığı Hatırla belgesel serisinin bölümleri, yıl boyunca gerçekleşen onlarca yerel 
yönetimlerin, yerel örgütlerin, üniversite kulüplerinin, festivallerin etkinliklerinde ve 
KİHEP gruplarında izlendi. Bu sene de gösterimlerin ardından gerçekleştirdiğimiz söy-
leşilerle gündemdeki konuları tartışmaya ve serinin ana mesajı olan dayanışmamızdan 
güç almaya devam ettik. Bunlardan bazıları:

13. KuirFest, Ankara: Bu Kalabalığı Hatırla Medeni Kanun ve TCK Kampanyaları 
gösterimi sonrası Gaye Erbatur, Selma Acuner ve Umut Güner’in katılımıyla 
feminist mücadele hafızası ve kampanyaların dönüm noktaları üzerine söyleşi.

Hatay ve İstanbul: 25. Evvel Temmuz Festivali (Hatay) ve İstanbul Onur Haftası 
kapsamında belgesel gösterimleri; “aile yılı” söylemi ve TCK ile Medeni Kanun’da 
gündeme gelen LGBTİ+ karşıtı yasa değişikliği tehditleri karşısında ortak 
mücadele üzerine tartışma.

Galatasaray Üniversitesi: LGBTİ+ ve Kuir Çalışmalar Kulübü davetiyle belgesel 
gösterimi ve 11. Yargı Paketi’nin yarattığı tehditler ile mücadele biçimlerimiz 
üzerine söyleşi.

Diyarbakır: Rosa Kadın Derneği’nin katkılarıyla yürütülen KİHEP grubunun 
kapanışında belgesel gösterimi ve feminist mücadele üzerine söyleşi; yıl boyunca 
farklı KİHEP gruplarında da gösterimler.

Manisa: İzmir Kadın Dayanışma Derneği işbirliğiyle, Manisa Büyükşehir 
Belediyesi, Yunusemre Belediyesi, Şehzadeler Belediyesi ve Manisa Barosu 
ortaklığında Bu Kalabalığı Hatırla gösterimi ve Melek Serdaroğlu Arslan ile Bengi 
Kanat’ın yürüttüğü söyleşi.

Urfa Barosu Bu Kalabalığı Hatırla gösterimi

https://www.youtube.com/playlist?list=PLejltIY-xl4wrhYG-Wq5FwSU25da9-Gcj
https://www.youtube.com/playlist?list=PLejltIY-xl4wrhYG-Wq5FwSU25da9-Gcj
https://www.youtube.com/playlist?list=PLejltIY-xl4wrhYG-Wq5FwSU25da9-Gcj
https://www.youtube.com/playlist?list=PLejltIY-xl4wrhYG-Wq5FwSU25da9-Gcj
https://www.youtube.com/playlist?list=PLejltIY-xl4wrhYG-Wq5FwSU25da9-Gcj
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2025’teki Feminist Buluşmalar kapsamında kayyım politikalarını ve 
feminist bir yöntem olarak ifşayı tartıştık

Bu yılki Feminist Buluşmalar’ın ilkinde kayyım politikalarını ele aldık. Seçilmiş Van 
Büyükşehir Belediyesi Eşbaşkanı Neslihan Şedal, Diyarbakır Büyükşehir Belediyesi Kadın 
ve Aile Hizmetleri Daire Başkanlığı’ndan Rojda Kızgın ve feminist yerel yönetim uzmanı 
Zelal Yalçın’ın konuşmacı olduğu buluşmamızda, kayyım uygulamalarının toplumsal 
cinsiyet eşitliği kazanımlarına etkilerini, kadınların yerel yönetimlerdeki deneyimlerini 
ve feminist mücadele stratejilerini değerlendirdik. Van’dan İstanbul’a uzanan bu kayyım 
politikasının yeni olmadığının vurgulandığı etkinlikte kayyımın yalnızca anti-demokratik 
değil, aynı zamanda patriyarkal bir müdahale olduğunu deneyimler ışığında ele aldık. 

Senenin ikinci Feminist Buluşmalar’ında ise sanat dünyasında yaşanan ifşalardan yola 
çıkarak “Feminist Bir Yöntem Olarak İfşa” üzerine konuştuk. Avukat Deniz Bayram, 
Susma Bitsin’den oyuncu Ceren Koç ve yönetmen Özlem Çıngırlar ile birlikte feminist 
ifşa deneyimlerini, ifşayı bir yöntem olarak kullanma sebeplerimizi, güvenli ifşanın nasıl 
mümkün olabileceğini ve ifşanın olanakları ile sınırlarını tartışmaya açtık.

Geniş Ekip Kampı’nı gerçekleştirdik

Geniş ekip üyelerimizle birlikte gerçekleştirdiğimiz Geniş Ekip Kampı’nda Kırklareli’ndeydik. 
3 gün süren kampımız boyunca 2025’i ve gündemi değerlendirdik. 2026 için planladığımız 
çalışmalarımız ve stratejilerimiz üzerine konuştuk. 

https://www.youtube.com/watch?v=sQd9tBcol6c
https://www.youtube.com/watch?v=sQd9tBcol6c
https://www.youtube.com/watch?v=sQd9tBcol6c
https://www.youtube.com/watch?v=SkmX9nkp1EA
https://www.youtube.com/watch?v=SkmX9nkp1EA
https://www.youtube.com/watch?v=SkmX9nkp1EA
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Uluslararası Kürtaj Mücadeleleri Konferansı’nı gerçekleştirdik

KİH, Mor Çatı ve Women on Web olarak yürüttüğümüz “Kürtaj Hakkım!” projesi kap-
samında düzenlediğimiz ve Türkiye’de kürtaj hakkı üzerine düzenlenen ilk uluslararası 
feminist konferans olma özelliğini taşıyan Uluslararası Kürtaj Mücadeleleri Konferansı’nı 
11 Ekim’de İstanbul Barosu’nda gerçekleştirdik. “Dünyadan Kürtaj Mücadelesi Örnekleri” 
oturumunda Türkiye’den ve dünyadan feministler olarak kürtaj hakkının farklı ülkelerdeki 
mevcut durumunu, mücadele pratiklerini, medikal kürtaj ve teletıp gibi dünya çapında 
yaygın kullanılan kürtaj yöntemlerini tartışma ve deneyimleri paylaşma imkanı bulduk. 
“Medikal Kürtaj ve Teletıp Kürtaja Erişimin Neresinde?” oturumunda ise medikal kür-
tajın güvenliğini, teletıpın kadınların özerkliğini ve kürtaj hizmetine erişimini nasıl güç-
lendirdiğini konuştuk. Farklı coğrafyalardan gelen feministlerle kadınların kürtaj hakkı 
mücadelesinin aynı zamanda bir dayanışma pratiği olduğunu ele aldığımız değerlendirme 
oturumunda, ortak deneyimlerin ve karşılaşılan engellerin benzerliğine dikkat çekildi ve 
ulusötesi dayanışmanın önemi vurgulandı.

KİH ve Mor Çatı olarak 25 Kasım’da Türkiye’nin dört bir yanından 
kadına yönelik şiddete karşı seslendik

KİH ve Mor Çatı olarak 25 Kasım Kadına 
Yönelik Şiddetle Uluslararası Mücadele 
Günü için ortak bir kampanya hazırladık. İki 
ana sözden oluşan kampanya, şiddetin kay-
naklarına ve mücadele yöntemlerine işaret 
ederek hem toplumsal dönüşüm sağlamayı 
hem de karar alıcılara etki etmeyi hedefledi. 
Kampanya kapsamında “Kadınlar neden 
şiddete maruz kalıyor hiç düşündünüz mü? 

https://kadinininsanhaklari.org/uluslararasi-kurtaj-mucadeleleri-konferansi-istanbulda-gerceklesti-kadinlarin-kurtaj-hakki-icin-kuresel-feminist-dayanisma/
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Erkekler kadınlara şiddet uygulamayı hak 
gördüğü için. Peki kadına yönelik şiddet 
nasıl son bulacak? Cinsiyet eşitsizliğini 
ortadan kaldırmak için hep birlikte mü-
cadele ederek.” sözüyle hazırladığımız 
video ve görselleri yaygınlaştırdık. 37  be-
lediyede 15 kadın örgütünün işbirliğiyle, 
ayrıca ulusal televizyonda, dijital basında 
ve dergilerde, Türkiye’nin dört bir yanında 
erkek şiddetine karşı yalnız olmadığımızı 
ve kadınlardan taraf olunması gerektiğini 
bir kez daha belirttik. 

Kadının İnsan Hakları: Feminist Grup Çalışmalarında Uluslararası 
Deneyimler Konferansı “Yerel Örgütlerin Desteklenmesinde 
Feminist Yöntemler”

13–14 Aralık 2025’te İstanbul’da, KİHEP’in 30. yılı vesilesiyle düzenlediğimiz Kadının İnsan 
Hakları: Feminist Grup Çalışmalarında Uluslararası Deneyimler Konferansı’nda, yakla-
şık 300 kadınla bir araya geldik. KİHEP’ten doğan yerel kadın örgütleri ve inisiyatifleri, 
Türkiye’den kadın ve feminist örgütlenmeler ve Küresel Güney’den feminist hareket de-
neyimlerini dinlediğimiz, dünyadan ve Türkiye’den birçok örgütle iki gün boyunca birlikte 
düşündük, hatırladık, deneyimlerimizi paylaştık. Feminist mücadelemizin sürekliliğini, 
hak karşıtı saldırıları ve bu saldırılar karşısında örgütlülüğümüzün önemini, Türkiye’den 
ve dünyanın farklı bölgelerinden feminist aktivistlerle birlikte ele aldık. Grup çalışması 
yönteminin kadınlar olarak deneyimlerimizi paylaşmak, birlikte öğrenmek ve örgütlenmek 
için sağladığı imkanları, dünyanın ve Türkiye’nin farklı yerlerinden deneyimler ışığında 

https://www.instagram.com/p/DRbo-jiDWIy/
https://www.instagram.com/p/DRXRHLhCLqb/?img_index=2
https://www.instagram.com/p/DRji-19CO_A/?img_index=1
https://www.instagram.com/p/DRejViCDa5_/?img_index=1
https://www.instagram.com/p/DReSDp8CGwK/?img_index=1
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tartıştık. Ayrıca konferans salonunda kurduğumuz poster sergisi alanında, KİHEP grupla-
rının ve yerel kadın örgütlerinin posterleri yer aldı; bu alan, Türkiye’nin farklı yerellerinde 
yürütülen feminist çalışmaların hafızasını bir araya getiren bir buluşma mekanına dönüştü. 

Konferansın ardından düzenlediğimiz Ulusal KİHEP Eğitici Buluşması’nda Türkiye’nin 
farklı illerinden 80 KİHEP eğiticisiyle beraberdik. Gün boyunca, Sosyodrama ile Sahnede 
Dayanışma, Dijital İletişim Araçları ve Feminist Kampanya Tasarlama Atölyeleri aracı-
lığıyla; hem bedensel hem düşünsel katılımı mümkün kılan yöntemlerle deneyimleri, 
güçlenme pratiklerini ve birlikte öğrenmeyi amaçladık. 

Nefret Yasasına Hayır Kampanya grubu olarak nefrete geçit vermedik

LGBTİ+ varoluşunu cezalandırmayı amaç-
layan yasa tasarısı gündemine karşı mart 
ayından bu yana kadın, feminist ve LGBTİ+ 
örgütleri olarak düzenli aralıklarla bir 
araya gelerek ve çalışma grupları halin-
de yürüttüğümüz çalışmalar, ekim ayın-
da yasa tasarısının 11. Yargı Paketi içinde 
getirileceğine dair basında çıkan haberler 
sonrası yoğunlaştı. Nefret Yasasına Hayır 
Kampanya grubu adıyla kampanya örgütleri 
olarak ortak ve eş zamanlı bir açıklamayı 
sosyal medyadan  kamuoyuyla paylaştık. 
Oluşturduğumuz savunuculuk ağıyla ağıy-
la ulusal ve uluslararası karar alıcılar için 
çevrimiçi bir forum düzenledik.  Dayanışma 
stratejilerimizi ve uluslararası mekanizma-
larla işbirliği imkanlarını tartıştık. Tasarının 
yasalaşması halinde ne getireceğine ve ne-
den hukuksuz olduğuna dair detaylı ana-
lizleri içeren kapsamlı bir metin, kampanya grubundaki örgütler tarafından meclisteki 
tüm milletvekillerine gönderildi. Aynı zamanda kampanya bileşenleri imza metnine insan 
hakları örgütleri ve meslek örgütlerinin de olduğu 189 kurumdan imza topladı. Tüm im-
zacı kurumları bir araya getiren bir de forum düzenlendi. 

Kampanya grubu olarak tasarının sadece LGBTİ+’ları değil, kadınlar dahil olmak üzere 
toplumun farklı kesimlerini doğrudan ilgilendirdiğini tartışmak için İstanbul’da “Nefretin 
Yasalaşmasına Hayır! Hayatımızı Kuşatan Aile Politikalarına Karşı Bir Aradayız!” paneli 
düzenledik. Feminist ve LGBTİ+ örgütlerinden temsilcilerin yanı sıra akademisyenler, 
sanatçılar ve meslek örgütlerinden de katılım olan panelde, “aile yılı” söylemi etrafında 
yoğunlaşan kadın ve LGBTİ+ karşıtı politikaları, 11. Yargı Paketi ile gündeme gelen dü-
zenlemeleri ve temel haklarımıza yönelik saldırıların yaşamlarımız üzerindeki etkilerini 
hukuk, insan hakları, eğitim ve kültür-sanat perspektiflerinden ele aldık; feminist ve 
LGBTİ+ dayanışmasını büyütmenin ve bu saldırılar karşısında ortak direnişi güçlendirmenin 
önemini vurguladık. Mücadelemiz kazandı ve LGBTİ+’ların varoluşlarını cezalandırmayı 
amaçlayan nefret yasası 11. Yargı Paketi’nde yer almadı. 

https://kadinininsanhaklari.org/kadinin-insan-haklari-feminist-grup-calismalarinda-uluslararasi-deneyimler-konferansi-womens-human-rights-conference-on-international-experiences-in-feminist-group-work/
https://www.instagram.com/p/DP8yXfujEjD/?img_index=1
https://www.esitlikicinyanyana.org/
https://www.esitlikicinyanyana.org/
https://www.esitlikicinyanyana.org/
https://www.instagram.com/p/DQ6hQS1CNs0/
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Feminist Savunuculuk Atölyesi başladı

 
2025 yılında başladığımız ve İstanbul’da iki kez gerçekleştirdiğimiz Feminist Savunuculuk 
Atölyesi, 18–24 yaş arasında 40 feministin katılımıyla düzenlendi. Atölyelerde birlik-
te düşünmeye, tartışmaya, kolektif üretime ve dayanışmayı güçlendirmeye alan açtık. 
Türkiye’nin dört bir yanından gelen feministlerle feminist mücadelenin tarihsel kaza-
nımlarından güncel hak ihlallerine, hak temelli savunuculuk yöntemlerinden yaratıcı 
kampanya tasarımına uzanan geniş bir çerçevede tartışmalar yürüttük. Onay kültürü, 
güvenli ilişkiler, dijital şiddet ve feminist örgütlenmeye yönelik tehditler gibi başlıklarda 
deneyimleri paylaşırken savunuculuğun farklı araçlarını, dayanışma ve ittifak kurma 
yollarını birlikte düşündük. Feminist politikanın yaratıcı ve kolektif gücünü görünür kılan 
kampanya fikirleri geliştirerek ortak söz üretme pratiğini birlikte deneyimledik. 

Devletin Uzağında, Dayanışmanın 
Eşiğinde: İstanbul’da Kadınların 
Yoksullaşma Deneyimleri 
Raporu’nu yayınladık ve 
yayının tanıtım toplantısını 
gerçekleştirdik

Uzun yıllardır üzerinde çalıştığımız ve 
Dissensus Araştırma ile hazırladığımız 
Devletin Uzağında, Dayanışmanın Eşiğinde: 
İstanbul’da Kadınların Yoksullaşma 
Deneyimleri başlıklı araştırma raporumuzu 
Aralık’ta yayınladık. Araştırmanın bulguları 
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ile politika önerilerimizi ise İstanbul’da düzenlediğimiz bir tanıtım toplantısında paylaş-
tık. Toplantıda İpek İlkkaracan’ın kadın yoksulluğunu bakım emeği, ekonomik haklar 
ve makroekonomi bağlamında ele aldığı sunumu dinledik ve ardından bir açık tartışma 
gerçekleştirdik. 

İstanbul’da yaşayan 40 kadınla derinlemesine görüşmelere dayanan ve kadın ve LGBTİ+ 
yoksulluğu alanında çalışan aktivistlerle yapılan odak grup görüşmeleriyle desteklediği-
miz bu araştırmanın raporunda, İstanbul’da yaşayan kadınların yoksulluk deneyimlerini; 
istihdam, barınma, bakım yükü, sağlık ve eğitime erişim, şiddetten uzaklaşma ve adalete 
erişim gibi temel haklar çerçevesinde ele alırken, yoksulluğun günlük yaşam üzerindeki 
etkilerini, yarattığı duygusal tahribatı ve kadınların ihtiyaç duyduğu kamusal hizmet ve 
politikaları görünür kıldık. 

Medeni Haklarımızdan Vazgeçmiyoruz!

Ağustos ayında Diyanet’in kadınların eşit miras hakkına yönelik ayrımcı hutbesinin ardın-
dan KİH olarak bizim de içinde yer aldığımız otuzdan fazla kadın örgütü, feminist örgüt 
ve meslek örgütlerinden kadınların oluşturduğu Medeni Haklarımızdan Vazgeçmiyoruz 
Kampanya Grubu’nda iktidarın kadınların medeni haklarını daraltma amacı taşıyan yasa 
değişikliği gündemlerine karşı bir araya geldik. Boşanmaların hızlandırılması adı altın-
da getirilmesi tartışılan yasa değişikliklerinin olası etkilerine ve miras hakkına yönelik 
uygulamada kadınlar aleyhine yaratılmaya çalışılan ayrımcı pratiklere ilişkin hazırlanan 
bilgilendirici broşürlerin yaygınlaştırılmasına destek olduk. 11. Yargı Paketi’nde yer alacağı 
iddia edilen yasa değişikliklerine karşı Türkiye’nin 18 ilinde protestolar düzenlenmesi 
gibi çeşitli çalışmalar yapan kampanya grubunu takip etmeye devam ediyoruz. 

Toplumsal cinsiyet karşıtlığına 
karşı ortak mücadele çağrımızı 
bu yıl da yineledik

2019’dan bu yana Müslüman Toplumlarda 
Cinsel ve Bedensel Haklar Koalisyonu’nun 
(CSBR) her yıl 9 Kasım’da yürüttüğü Ortak 
Mücadele Hep Birlikte (ODOS) Kampanyası 
kapsamında güçlenen dayanışmamız çer-
çevesinde Kaos GL ve 17 Mayıs Derneği ile 
gerçekleştirdiğimiz toplantıda, toplumsal 
cinsiyet karşıtlığının Türkiye’de ve Küresel 
Güney’deki etkilerini, eşitlik, özgürlük ve 
demokratik sistemler üzerindeki yıkıcı so-
nuçlarını ve ortak mücadele olanaklarını 
ele aldık.

https://kadinininsanhaklari.org/basin-bulteni-kadinin-insan-haklari-dernegi-devletin-uzaginda-dayanismanin-esiginde-istanbulda-kadinlarin-yoksullasma-deneyimleri-arastirma-raporunu-yayinlandi/
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32 yıllık örgüt arşivimizi dijitalleştirdik

Avrupa Komisyonu desteğiyle, Sivil Toplum Geliştirme Merkezi Derneği (STGM) tarafın-
dan yürütülen ve sivil toplum örgütlerinin afetlere karşı önlem ve hazırlık kapasitesini 
güçlendirmeyi hedefleyen hibe programı kapsamında, 2025 yılında örgütümüzün afetlere 
hazırlık çalışmalarına odaklandık. Bu çerçevede öncelikli hedefimiz, kurumsal hafızamızı 
afet risklerine karşı daha dayanıklı hale getirmek için 32 yıllık örgüt arşivimizi dijitalleş-
tirmek oldu. Ekim’de düzenlediğimiz bir etkinlikle, afetler ve arşivler arasındaki ilişkiyi 
tartıştık, kadın merkezli ve feminist arşivciliği konuştuk. Kasım’da ise bir risk analizi 
yaparak afetlere karşı planlama çalışmalarımızı başlattık ve afetler karşısında neler 
yapabileceğimize odaklanan ilk eğitim toplantımızı gerçekleştirdik.
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Kitaplar, Raporlar, Broşürler 

•	 Kürtaj Olmak İstiyorum broşürleri (Arapça, Farsça, 
Kürtçe, İngilizce, İspanyolca, Portekizce, Rusça)

•	 15. Uluslararası AWID Forum İzlenim Raporu: Küresel 
Feminist Dayanışma ve Direniş

•	 Kadın Örgütleri Kapasite Gelişim Alanları İhtiyaç Analizi 
Raporu

•	 Kadın Bakış Açısından Medeni Kanun ve Türk Ceza 
Kanunu Reformları: Ülke Çapında Yürütülen İki 
Kampanyanın Başarısı

•	 Aile Politikaları Çalıştayı Raporu 

•	 Kapsamlı Kürtaj Hizmeti Kılavuzu - Özet

•	 Devletin Uzağında, Dayanışmanın Eşiğinde: İstanbul’da 
Kadınların Yoksullaşma Deneyimleri Araştırma Raporu 
- Yönetici Özeti ve Politika Önerileri

Bilgi Notları, Basın Metinleri, Bildiriler 

•	 BM Kadının Statüsü Komisyonu 69. Oturumu Paralel 
Etkinlik Basın Notu

•	 Basın Bülteni: Kadının İnsan Hakları Derneği, İstanbul 
Sözleşmesi Davasını AİHM’e Taşıdı

•	 “İnfaz düzenlemesi” adı altında kadın katillerine ve 
çocuk istismarcılarına af getirmeyi aklınızdan bile 
geçirmeyin!
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•	 Birleşmiş Milletler Yüksek Düzey Siyasi Forumu (HLPF) 2025’e dair gözlemlerimiz

•	 Miras hakkımızın tartışmaya açılmasına hiçbir şekilde izin vermiyoruz!

•	 Uluslararası Kürtaj Mücadeleleri Konferansı İstanbul’da Gerçekleşti: Kadınların 
Kürtaj Hakkı için Küresel Feminist Dayanışma

•	 Barışta Israr Ediyor, Barışı İnşa Ediyoruz: Sürdürülebilir, Kalıcı ve Kapsayıcı Barış 
için Feminist Talepler

•	 Şiddetten değil, kadınlardan taraf olun 

•	 Kadın katillerine, çocuk istismarcılarına, kadına yönelik şiddet faillerine af 
getirilmesi kabul edilemez!

•	 Kadının Statüsü Komisyonu’nun (KSK) Yeniden Canlandırılması: Ulusal Kadın 
Hakları Örgütleri için bir Savunuculuk Bilgi Notu

Videolar

•	 Medeni Kanun nedir?

•	 Kişiler Hukuku nedir?

•	 Aile Hukuku nedir?

•	 Miras Hukuku ve Eşya Hukuku nedir?

YAYINLAR
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Bu sene basında toplam 226 haberde yer aldık.

BASINDA BİZ

2 Aralık 2025 - Milliyet
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3 Mayıs 2025 - BirGün

BASINDA BİZ
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KATILDIĞIMIZ BULUŞMALAR, 
ETKINLIKLER, TOPLANTILAR

2025 yılı boyunca toplumsal cinsiyet eşitliği 
mücadelesi için yürüttüğümüz çalışmalar 
kapsamında pek çok kurum, kişi ve plat-
formla bir araya geldik. Yerel, ulusal, böl-
gesel ve uluslararası düzeyde çeşitli etkin-
liklere katılarak deneyimlerimizi aktardık, 
tartışmalar yürüttük, dayanışma ağlarımızı 
güçlendirdik.

Yıl boyunca farklı temalarda 
düzenlenen 135 toplantı, panel, 
atölye çalışması, forum ve ağ 
toplantılarına katıldık; politika 
ve uygulama önerilerimizi dile 
getirdik.

Üniversiteler, uluslararası 
toplantılar, büyükelçilikler, barolar 
ve çeşitli sivil toplum örgütlerinin 
daveti üzerine katıldığımız 
etkinliklerde 12 farklı sunum 
gerçekleştirdik. Bu sunumlarda 
çalışma alanlarımızı, yürüttüğümüz 
faaliyetleri ve toplumsal cinsiyet 
eşitliği mücadelesine dair 
deneyimlerimizi paylaştık.

Yurt dışından ve Türkiye’nin 
farklı şehirlerinden gelen kadın 
örgütlerini ve öğrenci gruplarını 
ofisimizde ağırladık.

Toplamda 16 öğrenciyle tez, 
proje ve araştırma süreçlerine 
dair görüşmeler gerçekleştirdik. 
2 akademik araştırmaya katkı 
sunduk.

UN Women Dünya Kadınlar Günü 2025 Pekin +30 Paneli

Uluslararası Sosyal Hizmet Uzmanları Destek Ağı 
ofis ziyareti

İstanbul Kent Konseyi 3. Dönem Genel Kurulu 
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Katıldığımız bazı etkinlikler:

•	 UN Women Türkiye’nin düzenlediği 
Toplumsal Cinsiyet Karşıtı 
Hareketlere Karşı Direniş paneli

•	 “30 Yıl, 7 Hikaye” film gösterimi ve 
konuşmacı olarak yer aldığımız UN 
Women Türkiye’nin Dünya Kadınlar 
Günü 2025 Pekin +30 Paneli

•	 Alanda çalışan kurumların bir araya 
geldiği İstanbul Barosu İnsan Hakları 
Merkezi’nin toplantısı

•	 KOÇ Üniversitesi Toplumsal Cinsiyet 
ve Kadın Çalışmaları Merkezi 
(KOÇKAM) tarafından yürütülen 
FIERCE projesi kapsamında 
düzenlenen Uluslararası 
Mekanizmalar ve Feminist Politika 
Çalıştayı

•	 KOÇ-KAM ve UNESCO Toplumsal 
Cinsiyet Eşitliği ve Sürdürülebilir 
Kalkınma Kürsüsü’nün düzenlediği 
Pekin Deklarasyonu ve Eylem 
Platformu’nun 30. yılı paneli

•	 IWRAW Asya Pasifik tarafından 
Tayland’da düzenlenen “Gözetimi 
Feminist Bir Bakışla İncelemek ve 
Stratejiler Geliştirmek” temalı Flex 
3.0 Feminist Değişim Programı”

•	 Türkiye Belediyeler Birliği tarafından 
düzenlenen  “Güçlü Kentler için 
Kadınlar” paneli

•	 İstanbul Büyükşehir Belediyesi 
Sosyal Hizmetler Dairesi Başkanlığı 
ile Bakırköy Belediyesi işbirliğinde 
düzenlenen Kadınlar İçin Güvenli 
Yaşam Çalıştayı

IWRAW Gözetimi Feminist Bir bakışla İncelemek ve 
Stratejiler Geliştirmek Feminist Değişim Programı

Türkiye Belediyeler Birliği Güçlü Kentler için 
Kadınlar Paneli

İBB Sosyal Hizmetler & Bakırköy Belesiyesi Kadınlar 
için Güvenli Yaşam Çalıştayı
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•	 Lund University ve Kadir Has 
Üniversitesi işbirliğinde yürütülen 
Toplumsal Cinsiyet Karşıtı 
Zamanlarda Mücadeleler Çalıştayı

•	 2025 yılında demokrasi krizinin çok 
boyutlu seyrini takip ettiğimiz Avrupa 
Konseyi Dünya Demokrasi Forumu 

•	 Fòs Feminista’nın #ForAllFamilies 
kampanyasının lansmanı 

•	 CHP İstanbul İl Örgütü’nün 
düzenlediği Toplumsal Cinsiyet 
Eşitliği Çalıştayı

•	 CEİD’in düzenlediği Toplumsal Cinsiyet 
Eşitliğinde Israr Etmek Semineri

•	 Panelist olarak katıldığımız AB TACSO 
3 STK Yönetişimi Bölgesel Çalıştayı

•	 Sultangazi Kadın Dayanışması ile 
“Kadın Cinayetleri Politiktir” başlıklı 
Açık Kürsü Etkinliği

•	 Kadın hakları ve toplumsal cinsiyet 
eşitliği üzerine konuştuğumuz 
Tekirdağ Barosu Kadın Hakları 
Merkezi’nin etkinliği

•	 40 ülkeden aktivistlerin katıldığı, 
Türkiye’de toplumsal cinsiyet 
karşıtlığı ve gündemdeki ayrımcı yasa 
değişikliğine ilişkin sunum yaptığımız 
Uluslararası Sivil Toplum Dayanışma 
Forumu

•	 11. Yargı Paketi’ne karşı yayımlanan 
ortak metni imzalayan 189 kurumun 
bir araya geldiği Eşitlik için Yan Yana 
Forumu

AB TASCO 3 STK Yönetişimi Bölgesel Çalıştayı

Sultangazi Belediyesi Kadın Cinayetleri Politiktir, 
Açık Kürsü Etkinliği 

Eşitlik için Yan Yana Forumu
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•	 HLPF kapsamında gerçekleşen 
SDG5’in Öncülüğünü Yapmak: 
Durağanlıktan Uygulamaya, 
İvmelenmeye ve Dönüşüme 
(Spearheading SDG5: From Stagnation 
to Implementation, Acceleration & 
Transformation) etkinliği

•	 Burhaniye’de gerçekleşen Körfez 
Fem-Fest’te konuşmacı olduğumuz 
Kadının İnsan Hakları ve Feminizm 
oturumu

•	 Çalışma Hayatında Kadının İnsan 
Hakları Eğitimi Projesi kapsamında 
gerçekleşen ILO Temel Haklar STK 
Eğitim Programı

•	 Avrupa Kadın Lobisi’nin (European 
Women’s Lobby) düzenlediği 10. 
AGORA Kampı’nda konuşmacı 
olduğumuz Politik ve Dönüştürücü 
Bir Pratik olarak Feminist Eğitim: 
KİHEP’in 16 Modülü oturumu 

•	 CHP Gençlik Kolları ve GoFor’un 
düzenlediği Strateji ve Kampanya 
Geliştirme Çalıştayı

•	 UN Women Türkiye’nin düzenlediği 
4. Kalkınma için Finansman 
Konferansı (FFD4) HLPF süreçlerine 
dair çevrimiçi değerlendirme 
toplantısı 

•	 Koç Üniversiteli kadın ve LGBTİ+’larla 
25 Kasım kapsamında savaşın 
patriyarka ve erkek şiddetini 
beslemesi bağlamında barışa dair 
konuşmamız 

Burhaniye Körfez Fem-Fest Kadının İnsan Hakları ve 
Feminizm Oturumu

10. AGORA Kampı Politik ve Dönüştürücü Bir Pratik 
olarak Feminist Eğitim: KİHEP’in 16 Modülü oturumu

Koç Üniversiteli kadın ve LGBTİ+’larla 25 Kasım 
konuşmamız
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•	 UN Women’ın “Türkiye’de Nesiller 
ve Topluluklar Arasında Toplumsal 
Cinsiyet Eşitliğini Yeniden Hayal 
Etmek” projesi kapsamında 
düzenlenen Hızlı Diyalog Buluşmaları

•	 TİHV’in Uluslararası İnsan Hakları 
Savunucuları Bildiri Lansmanı 

•	 Konuşmacı olarak katıldığımız 
Sıfır Ayrımcılık Derneği tarafından 
düzenlenen 9. Başka Bir Siyaset 
Okulu’nun “Sesimiz Var!” oturumu

•	 Antalya Barosu Kadın Komisyonu’nun 
düzenlediği konuşmacısı olduğumuz 
KİHEP Deneyimi: Feminist Eğitim ve 
Grup Çalışması Yöntemleri oturumu  

•	 Çeşme Kadın Kooperatifi’nde İzmir 
Kadın Dayanışma Derneği, Çeşme 
Kadın Dayanışma Derneği ve Çeşme 
Kadın Girişimi Üretim ve İşletme 
Kooperatifi üyeleri ile buluşma

•	 11. Yargı Paketi’nin maddelerinin 
yaşamlarımızı nasıl etkileyeceğini 
ve ortak mücadeleyi konuştuğumuz 
Kocaeli Üniversitesi Kuir Kozgun 
LGBTİ+ öğrenci topluluğunun 
organizasyonu

•	 8 Mart Feminist Gece Yürüyüşü’ndeki 
hak ihlallerine karşı suç duyurusu 
eylemi

•	 6284 sayılı Kanun ve şiddete karşı 
kadınların hakları üzerine sunum 
yaptığımız Marmara Üniversitesi 
IEEE kulübünün Mühendislikte Kadın 
Komitesi’nin daveti

•	 Şiddetle mücadelede önleyici 
koruyucu çalışmaları ve kampüste 
neler yapılabileceğini konuştuğumuz 
Türk-Alman Üniversitesi’nden 
öğrencilerin daveti

Başka Bir Siyaset Okulu “Sesimiz Var!” oturumu

Çeşme’de kadın dernekleri ve kooperatifleriyle 
buluşma 

Kocaeli Üniversitesi Kuir Kozgun LGBTİ+ öğrenci 
topluluğunun organizasyonu
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•	 Lambdaistanbul tarafından 
düzenlenen LGBTİ+’ların 
Düşmanlaştırılmasına Karşı Yasa 
Forumu

•	 Mor Çatı Kadın Sığınağı Vakfı, 
Kadınlarla Dayanışma Vakfı, Kadın 
Zamanı Derneği ve Uluslararası 
Göçmen Kadınlar Dayanışma 
Derneği’nin, “Türkiye’de Sosyal 
Hizmetin Eksikliğinde Erkek 
Şiddetiyle Mücadele Etmek: Feminist 
Yöntemin Gücü ve İmkanları” 
başlığı ile düzenlediği 28. Sığınaklar 
Kurultayı ve kurultay kapsamında 
yürütülen atölyeler 

•	 25 Kasım’da Avcılar Belediyesi 
Cihangir Kadın Danışma Merkezi’nde  
haklarımıza yönelik güncel duruma 
dair kadınlarla bir araya gelerek 
konuştuğumuz Şiddetsiz Bir Yaşam 
Mümkün Söyleşisi

•	 25 Kasım’da kadınların şiddetle 
mücadelede 6284 sayılı kanun başta 
olmak üzere yasal haklarına ilişkin 
sunum yaptığımız ve 300’den fazla 
kadınla buluştuğumuz Sancaktepe 
Belediyesi’nin kahvaltı daveti

•	 Türkiye’nin uluslararası insan 
hakları sözleşmeleri çerçevesinde 
sorumlulukları, mevcut uygulamalar 
ve politik bağlam üzerine sunum 
yaptığımız Euromedrights’ın 
düzenlediği Uluslararası Toplumsal 
Cinsiyet Konferansı

•	 Bu yıl teması “Dar Alanda 
Savunuculuk” olarak belirlenen 
Etkiniz Forum 

Sığınaklar Kurultayı Türkiye’de Sosyal Hizmetin 
Eksikliğinde Erkek Şiddetiyle Mücadele Etmek: 
Feminist Yöntemin Gücü ve İmkanları

Euromedrights Uluslararası Toplumsal Cinsiyet 
Konferansı

Etkiniz Forum Dar Alanda Savunuculuk
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